MUNICÍPIO DE PAULISTÂNIA
CNPJ nº 01.614.826/0001-03

Avenida Francisco Idalgo, nº 60 – N H Manoel Francisco Casaca
Fone/Fax: (14) 3275-8799 – e-mail: pmpaulistania@gmail.com

CEP – 17150-062 – PAULISTÂNIA – SP
site: www.paulistania.sp.gov.br

LEI COMPLEMENTAR nº 909/2.025,
                                                                                                de 19 de março de 2025.

DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DO ANEXO IV-B QUE INSTITUI A TABELA DE
VENCIMENTOS PARA OS PROFESSORES QUE INGRESSAREM NO REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE PAULISTÂNIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS...

   O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULISTÂNIA, Estado de São Paulo, LUIZ CARLOS
MARQUES, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

   Artigo 1º - Fica incluído na Lei Complementar nº. 550/2016 o Anexo IV-B que institui
as tabelas de vencimentos para os professores que ingressarem na rede municipal de ensino a partir da
presente data.

  Parágrafo Único – As referidas tabelas de vencimentos, estabelecida para as jornadas
de 25 e 30 horas, terão como faixa de início a exigência de formação mínima de graduação em ensino superior
e as demais faixas subsequentes proporcionais em pós graduação, mestrado e doutorado.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei serão suportadas

por dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as demais

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Afixe-se e Cumpra-se.

P M Paulistânia, 19 de março de 2025.

LUIZ CARLOS MARQUES
Prefeito Municipal

REGISTRO:

  A presente Lei Complementar foi devidamente registrada pela Secretaria da Prefeitura

Municipal sob nº. 909/2.025, em fls. 20, no Livro nº 4 de Registro de Leis Complementares.

      P M de Paulistânia, 19 de março de 2.025.

CLAUDINEI APARECIDO BAUDUINO

Procurador Jurídico Municipal

mailto:pmpaulistania@gmail.com

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download